https://www.unisalute.it/informazioni-societarie/informativa-pillar-solvency-2
http://www.unisalute.it/

di 800 (ottocento) euro; le spese in Strutture sanitarie non convenzionate con UniSalute sono rimborsate con uno scoperto 
del 20% con un minimo non indennizzabile di 1.500 (millecinquecento) euro ed un massimo di 10.000 (diecimila) euro.  

Alta specializzazione: le spese in Strutture sanitarie convenzionate con UniSalute sono liquidate con una franchigia di 30 
(trenta) euro; le spese in Strutture sanitarie non convenzionate con UniSalute sono rimborsate con uno scoperto del 20%

[...]

persona non autosufficiente; questa figura è stata istituita per tutelare e aiutare le persone con gravi 
stati di disabilità o non autosufficienza quindi la persona assistita mantiene la sua capacità di agire e 
di decidere. 

Anno 
Periodo di tempo pari a 365 (trecentosessantacinque) giorni, o a 366 (trecentosessantasei) giorni in 
caso di anno bisestile. 

Assicurato 
La persona nel cui interesse viene stipulata l’Assicurazione. 

Assicurazione 
La copertura assicurativa oggetto del presente contratto di assicurazione, come definito dall’articolo 
1882 del Codice Civile, oppure la copertura assicurativa oggetto di ciascuna garanzia del presente

[...]

dimissioni dall’Istituto di cura. 

h) Trasporto sanitario 
Trasporto dell’Assicurato in ambulanza, con unità coronarica mobile e con aereo sanitario all’Istituto 
di cura, trasferimento da un Istituto di cura ad un altro e rientro alla propria abitazione con il massimo 
di 1.500 (millecinquecento) euro per Ricovero. 
Qualora, a seguito di Ricovero ospedaliero all’estero, si renda necessario, a giudizio dei medici curanti, 
il rientro dell’Assicurato in Italia, UniSalute rimborsa le spese per il rientro con i mezzi ritenuti più 
idonei dai medici curanti.

[...]

controllo effettuate nel periodo successivo al parto nei limiti previsti all’articolo “Ricovero in Istituto 
di cura”, lettera g) Post-Ricovero, e h)Trasporto sanitario con i relativi limite in esso indicati. 

La garanzia è prestata fino ad un massimo di 3.500 (tremilacinquecento) euro per Anno e per 
Assicurato, sia in Strutture convenzionate che in strutture non convenzionate. In questo secondo caso 
non sono operanti i limiti di spesa previsti alle singole garanzie, ad eccezione di quanto previsto per la 
sola garanzia h) Trasporto sanitario.

[...]

di Ricovero in Day -Hospital. 

2.1.8 MASSIMALE ASSICURATO PER LE GARANZIE IN CASO DI RICOVERO CON E SENZA 

INTERVENTO CHIRURGICO 

Il Massimale annuo assicurato per il complesso delle garanzie in caso di Ricovero con e senza 
Intervento Chirurgico è di 250.000 (duecentocinquantamila) euro per Assicurato e per Anno. 

Qualora l’Assicurato abbia subito un Grande Intervento Chirurgico, intendendosi per tali quelli 
ricompresi nell’allegato A delle Condizioni di Assicurazione e indicati alla Sezione “Elenco Grandi 
Interventi Chirurgici”, il Massimale si intende raddoppiato e non saranno applicati la Franchigia e gli

[...]

Per l’attivazione della garanzia è necessaria una prescrizione medica contenente il quesito 
diagnostico o la patologia che ha reso necessaria la prestazione stessa.  

Il Massimale annuo assicurato per il complesso delle prestazioni suindicate corrisponde a 15.000 
(quindicimila) euro per Assicurato  

2.3 ACCERTAMENTI DIAGNOSTICI  

UniSalute paga le spese per gli Accertamenti diagnostici conseguenti a Malattia o a Infortunio avvenuti 
durante l’operatività della Polizza non compresi nell’elenco di cui all’articolo “Alta specializzazione”.

[...]

- rimborsa all’Assicurato le spese sostenute in proprio per le prestazioni di cui ai punti a) Pre Ricovero, 
f) Assistenza infermieristica privata individuale, h) Trasporto sanitario e i) Rimpatrio della salma 
dell’articolo “Ricovero in Istituto di cura” nei limiti previsti ai punti indicati ed entro il massimale di 
3.500 (tremilacinquecento) euro per Anno e per Assicurato. 

b) Nel caso di utilizzo di Strutture sanitarie NON convenzionate, UniSalute rimborsa all’Assicurato le 
spese dallo stesso sostenute senza l’applicazione di Scoperti o Franchigie, entro il limite di 3.500 
(tremilacinquecento) euro per Anno e per Assicurato. 

c) Nel caso di utilizzo di strutture del Servizio Sanitario Nazionale, verrà attivata la garanzia prevista 
all’articolo “Indennità Sostitutiva”. 

Qualora il Ricovero avvenga in regime di Libera professione intramuraria con relativo onere a carico